



# ORDO MILITIAE S. IOANNIS PAULI II

## ZAKON RYCERZY ŚW. JANA PAWŁA II

WIELKI CEREMONIARZ [www.rycerzejp2.org](http://www.rycerzejp2.org)

[jacek.skoczen@rycerzejp2.org](mailto:jacek.skoczen@rycerzejp2.org)

Nowy Sącz, 14 października A.D. 2022  
we wspomnienie  
św. Małgorzaty Marii Alacoque dziewicy

### Dekret SR 4/2022

5 grudnia 1994 roku bp Wacław Świerzawski Przewodniczący Komisji Episkopatu ds. Liturgii i Duszpasterstwa Liturgicznego podpisał „Wskazania Komisji Episkopatu Polski do Spraw Liturgii i Duszpasterstwa Liturgicznego dotyczące fotografowania i filmowania podczas celebracji liturgii” Jest to oficjalny dokument Kościoła w Polsce całościowo regulujący zasady filmowania i fotografowania podczas czynności liturgicznych.

Jak przypomina Katechizm Kościoła Katolickiego - „Całe zgromadzenie liturgiczne jest celebranszem czynności sakramentalnych” (por. Katechizm Kościoła Katolickiego, 1140; 1188). Jednocześnie „W żadnym z dokumentów Kościoła, w których jest mowa o sprawowaniu czynności liturgicznych, nie ma wzmianki o fotografie lub operatorze filmowym jako członku zgromadzenia liturgicznego. Tymczasem bardzo często fotografowie i operatorzy zajmują w zgromadzeniu liturgicznym takie miejsce i tak się zachowują, jakby to oni właśnie byli przewodnikami zgromadzenia i ośrodkami jego uwagi (por. Instrukcja...) Wspomniana Instrukcja pisze też: „Osoba duchowna nie może fotografować ani filmować, jeśli jest ubrana w szaty liturgiczne”. Co prawda, my Rycerze Świętego Jana Pawła II nie jesteśmy osobami duchownymi, ale jak wspomniałem na wstępie jesteśmy „celebransami czynności sakramentalnych”.

Mając na uwadze powyższe z dniem 14 października 2022 roku zarządzam.

**Podczas uczestnictwa Braci we Mszach Świętych w strojach chórowych (mantullach) wprowadzam całkowity zakaz filmowania, rejestrowania, fotografowania przez Braci ubranych w stroje liturgiczne (mantulle, alby). Jedynymi osobami które mogą utrzymywać czynności liturgiczne są Bracia ubrani w stroje polowe, z pektorałem na szyi, mający każdorazowo wyraźne zezwolenie ceremoniarza lub proboszcza miejsca. Należy unikać sytuacji aby osób fotografujących było więcej niż trzy.**

*Wielki Ceremoniarz  
Zakonu Rycerzy Św. Jana Pawła II*

*Br. Jacek Skoczeń OMSIPII  
Rycerz MB Ostrobramskiej*